

## Druga Niedziela Wielkiego Postu

5 marca 2023

I czyt. Rdz 12, 1-4a

II czyt. 2 Tm 1, 8b-10

Ref. Psalm 33: „Okaz swą łaskę ufającym Tobie.”

Ewangelia: Mt 17, 1-9

### SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Michael Victor POSŁUSZNY

### W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA:

Elżbieta WAWRZYCKA

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ...

### ODPUST PARAFIALNY ŚW. KAZIMIERZA

Dzisiaj obchodzimy odpust parafialny św. Kazimierza. Ci, którzy uczestniczyć będą we Mszy św. w kościele, będą w stanie łaski uświęcającej, przyjmą komunię św. oraz pomodlą się w intencjach podanych przez Ojca Świętego, zyskają odpust zupełny. Po Eucharystii będzie również okazja uczcić relikwie św. Kazimierza.

**Św. Kazimierz był synem króla Polski Kazimierza Jagiellończyka.** Urodził się w Krakowie w 1458 roku. Odznaczał się szczególną czystością ducha i miłosierdziem względem ubogich. Przy boku ojca brał czynny udział w życiu politycznym. Gorliwy czciciel Eucharystii i Najświętszej Maryi Panny, wiele czasu poświęcał na modlitwę. Po długotrwałej chorobie płuc zmarł w Grodnie, 4 marca 1484 roku. Pochowany został w Wilnie i tam w katedrze znajdują się Jego relikwie.

### KANDYDACI DO BIERZMOWANIA

Dzisiaj na Mszy św. o godz. 9:30, kandydaci do bierzmowania rozpoczną bezpośredni etap przygotowania przyjmując krzyż. Prosimy wszystkich parafian o modlitwę w intencji kandydatów do bierzmowania, jak również w intencji dzieci przygotowujących się do I Komunii Św.

### DROGA KRZYŻOWA

Zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej, które odprawiane jest w każdy piątek o godz. 18:30. Droga Krzyżowa dla dzieci będzie odprawiana we wtorki o godz. 18:30. Za udział w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

### ROZWAŻANIA MĘKI PAŃSKIEJ - GORZKIE ŻAŁE

Zapraszamy w każdą niedzielę o godz. 18:15 na rozważania Męki Pańskiej – Gorzkie Żale. W tym roku kazania pasyjne wygłosi o. Kazimierz, rozważając ostatnie słowa Chrystusa na krzyżu. **Siedem ostatnich słów (mów) Jezusa na krzyżu** – to zbiór siedmiu krótkich zdań, wypowiedzianych przez Jezusa podczas jego ukrzyżowania tuż przed śmiercią. Znajdują się one w czterech Ewangeliach.

### NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH

W niedzielę, 12 marca, zapraszamy na Mszę św. o godz. 11:00 w intencji zmarłych Żołnierzy Niezłomnych, a po Mszy św. o godz. 12:30 zapraszamy do sali parafialnej na spektakl słowno-

muzyczny dedykowany Żołnierzom Wyklętym pt. „*Oby imię po nas pozostało...*”, a zwłaszcza naszemu rodakowi z Polonii torontońskiej, Zygmuntowi Sikorze, pseudonim „Lot” oraz Danucie Siedzikówniej, pseudonim „Inka” oparty na poezji ich duchowego patrona Edwarda Słońskiego. Po spektaklu zapraszamy na wystawę przygotowaną przez IPN pt. „*Czas Niezłomnych*”.

### ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY 2023

#### KAWA I PĄCZKI

Dzisiaj, po każdej Mszy św. porannej, przyjdź i napij się kawy oraz zjedz pączka w sali parafialnej, gdzie Rycerze Kolumba Rady Kardynała Wyszyńskiego pomagają Młodzieżowej Grupie św. Kazimierza w zbieraniu funduszy na Pielgrzymkę na Światowe Dni Młodzieży 2023 w Lizbonie w Portugalii. A kiedy delektujesz się kawą, przejrzyj wybór „turkusowych” organicznych herbat, które sprzedaje grupa młodzieżowa, aby zrekompensować wydatki na pielgrzymkę.

### RYCERZE KOLUMBA

Dlaczego warto dołączyć do Rycerzy Kolumba?

Jeśli jesteś zainteresowany pomaganiem potrzebującym, służbą w swojej parafii, wzrastaniem w wierze, Rycerze Kolumba są organizacją dla Ciebie. Przyjdź do członka Rady Kardynała Wyszyńskiego dzisiaj po Mszy św., a postaramy się odpowiedzieć na Twoje pytania. Proszę rozważyć przystąpienie do naszej rady. Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź strony [kofc.org](http://kofc.org), [kofc9296.org](http://kofc9296.org) lub skontaktuj się z przewodniczącym ds. członkostwa Tomaszem Górnym pod numerem 416-989-7973.

### SPOTKANIE KOMITETU PARAFIALNEGO

W przyszłą niedzielę, 12 marca, o godzinie 14:00 odbędzie się spotkanie komitetu parafialnego. Zapraszamy wszystkich panów i panie, którzy pragnęli by dołączyć się do komitetu parafialnego, który odpowiedzialny jest nie tylko za zbieranie niedzielnej kolekty, ale również za porządek w kościele. Potrzebnych jest przynajmniej 10 nowych członków do uzupełnienia listy. Serdecznie zapraszamy!

### NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA JEZUS

W niedzielę, 12 marca, o godz. 7:30 rano odbędzie się Nabożeństwo do Najświętszego Imienia Jezus w czasie, którego odbędzie się przyjęcie nowych członków do Towarzystwa Imienia Jezus. Chętnych zapraszamy i prosimy o kontakt z panem Mieczysławem Bąk tel. 647-979-5336.

### DRODZY RODZICE I DZIECI

Od **13-17 Marca** ( March Break ), parafia organizuje specjalny program zajęć dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat pod tytułem „Kolory Misji”. Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku; od godz. 9: 00 -12: 00. W ramach programu dzieci poprzez ciekawe zajęcia, gry i zabawy, będą poznawać świat misyjny na wszystkich kontynentach świata. Chętnych na te zajęcia prosimy o zapisywanie się **do 5 Marca** w biurze parafialnym tel: 416/532-2822. Zapraszamy!!!

### PODZIĘKOWANIE

Młodzież z parafii św. Kazimierza serdecznie dziękuje wszystkim sponsorom i ofiarodawcom za wsparcie zabawy *Ostatki*, z której dochód zostanie przeznaczony na wyjazd

młodzieży na ŚDM w Lizbonie 2023. Serdecznie dziękujemy Mega City Linen; St. Stanislaus – St. Casimir’s Polish Parishes Credit Union Limited; Winston Churchill Dental Ltd.; Sunnylea Homes Ltd.; Kancelaria Marka Taborowskiego; Krzysztof Gawryś – GoWest Realty Ltd.; ZM Cycle & Fitness Ltd.; Knights of Columbus; George JJ Teichman; Tymek’s Natural Foods; Eddie’s Meat Market; Majestic Wine Cellars; Spider Electric Ltd & Fire Protection; Starsky Fine Foods; Vin Bon; FIA Plumbing & Heating Ltd.; Zibbie Cimes Hardwood; Benna’s Bakery & Deli; Krystyna & Konstanty Pietrzyk; Rodzina Cop; EuroMax Food; Grupa AA; Anonimowi darczyńcy i pomocnicy; Krzysztof Frodyma – kucharz; Jan Molek – pomocnik.

#### PIELGRZYMKA DO WILNA NA KANADYJSKICH KASZUBACH

Pielgrzymka do Wilna na Kanadyjskich Kaszubach z okazji święta Bożego Miłosierdzia odbędzie się w sobotę, 15 kwietnia 2023 roku. Z naszej parafii jest organizowany autokar i bilety można kupić w biurze parafialnym. Autokar odjedzie również z Parafii św. Maksymiliana oraz św. Eugeniusza de Mazenod. Bilety na autokar są w cenie \$50.

#### KONFERENCJA DLA KATOLICKICH KOBIET

Zapraszamy na 14. Konferencję dla Katolickich Kobiet, w sobotę, 25 marca 2023 r. w Old Mill (Old Mill Subway Station) od godz. 9:00 do 16:00. Prelegenci: Bishop Robert Kasun; Siostra Deidre Byrne – *Bohaterowie mojego życia zaprowadzili mnie do Matki Bożej*; Dr. Josephine Lombardi – *Uzdrowienie i przebaczenie*; Diana Filipiak, Kasia Ryba, Sandra Wójcik – *Podróż z Matką Bożą*; Dorothy Pilarski – *Po co służyć mamom?* Przyjdź i zainspiruj się, poznaj podobnie myślące mamy, odkryj swoją misję! Konferencja rozpocznie się Mszą św. o godz. 9:00. Rejestracja [www.dynamicwomenfaith.com](http://www.dynamicwomenfaith.com)

#### PIELGRZYMKA DO QUEBEC

Żywy Różaniec z Parafii N.S.P.J. w Kitchener, organizuje pielgrzymkę do Quebec w terminie 22-24 maja 2023. W programie jest zwiedzanie Oratorium św. Józefa i Katedry Notre - Dame w Montrealu; stary kościółek i Bazylika The Lady of the Cape w Cap-de-Madeleine; Bazylika Św. Anny, stare miasto i Katedra Notre-Dame w Quebec City; Misje Świętego Franciszka Xavier i grób świętej Katarzyny Tekakwitha. Koszt pielgrzymki wynosi \$500. Autokar, hotel, zwiedzanie, przewodnik, dotacje i częściowo posiłki w cenie pielgrzymki. Pytania i zapisy można kierować do Biura Parafialnego w Kitchener tel. 519-742-5831 lub do Haliny Śpiewak tel.519-888-6614

#### INTENCJE MSZALNE

**Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich.** Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyście do biura parafialnego.

**Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach.** Zgłoszenia przyjmujemy w biurze parafialnym.

#### INTENCJE MISYJNE

Za św. Stefana Jasiukiewicza w 1. rocznicę śmierci – żona z rodziną  
Za sp. Józefa Paluch - Janina

#### INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

##### 2. Niedziela Wielkiego Postu

###### Niedziela, 5 marca

- 8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego  
9:30 Za św. rodziców Józefa i Marię Kaczor, rodzeństwo Stanisława i Irenę, Tadeusza i Helenę, Emilię i Olgierda, Józefa, Ewerysta i Stanisławę, Ks. Kazimierza oraz synową Annę – córka i siostra z rodziną  
11:00 1. Za parafian  
2. W intencji żywych i zmarłych członków komitetu parafialnego  
13:00 Za św. Karola Myśliwca, Eugeniusza Iglara, Dominka Brzyżka, Józefa i Małgorzatę Pawlików – Anna  
18:15 Gorzkie Żale  
19:00 Za św. Henryka Mazur - córka z rodziną

##### PONIEDZIAŁEK, 6 lutego

- 8:00 1. Za św. Barbarę i Henryka Michalak oraz zmarłych z rodziny – córka z rodziną  
2. Za św. Edwarda Majewskiego w 1. rocznicę śmierci – żona Wiesława z rodziną  
19:00 W intencji lektorów i nadzwyczaj. szafarzy Komunii św.

##### WTOREK, 7 marca – św. męczennic Perpetuy i Felicyty

- 8:00 1. Za św. rodziców z rodzin Krzywoszów i Sabkowskich – córka i synowa  
2. Za św. Ryszarda Baruk - szwagierka  
18:30 Droga Krzyżowa dla dzieci  
19:00 O zdrowie i opiekę Bożą dla rodziny Powichrowskich – własna

##### ŚRODA, 8 marca - św. Jana Bożego, zakonnika

- 8:00 1. Za św. Karolinę, Tadeusza i Bronisławę Skowronek – wnuk  
2. Za św. Jana, Józefa, Władysławę, Mariannę, Kazimierza i Michała z rodziny Kaczor – rodzina  
19:00 Za św. Józefę i Franciszka Kupińskich – córka Jadwiga z rodziną

##### CZWARTEK, 9 marca – św. Franciszki Rzymianki

- 8:00 Za św. Wandę Kuszelewski – Agnieszka i Tadeusz Taras  
19:00 Za św. rodziców Władysława i Anielę, brata Władysława, bratową Helenę Murzydło i ciotce Bronisławę i Annę Murzydło – Maria i Tadeusz Murzydło

##### PIĄTEK, 10 marca

- 8:00 1. Za św. Marię Grabowski – dzieci i wnuczki  
2. O dar wiary i potrzebne łaski dla dzieci chrzestnych, duchowo adoptowanych i sponsorowanych  
18:30 Droga Krzyżowa  
19:00 Za św. Zofię i Franciszka Ruszkowskich – wnuk Tadeusz

##### SOBOTA, 11 marca

- 8:00 Za św. Leokadię Zajaczkowską – córka z rodziną  
2. Za św. Stanisława Skowron – córka z dziećmi  
19:00 Za św. Eugeniusza Kozacz i zmarłych z rodziny Kozacz – córka z rodziną

##### 3. Niedziela Wielkiego Postu

###### Niedziela, 12 marca

- 8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus  
9:30 Za św. Emilię Krzak - rodzina  
11:00 W intencji św. Żołnierzy Wyklętych, którzy zginęli za wolną Polskę – Klub Gazety Polskiej  
13:00 Za św. Tadeusza Kurleto (8. rocznica) – siostra Józefa Kotwas  
18:15 Gorzkie Żale  
19:00 Dzięczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej w rodzinach Kupiec i Salvador - własna